Vers. 12, 13. « Tunc, inquit, rex in furore multo et ira dixit ut perderent omnes sapientes Babylonis. Et sententia egressa est, et sapientes interficiebantur, et quæsierunt Danielem et amicos ejus, ut interficerent. » Tyrannicus, et non regius conatus, apertissime injustus, expersque justitiæ: siquidem arrogantia et superbia facultatem nacta subjectis Judæis perniciem machinatur. [14, 15] Cæterum sanctissimus Daniel, injustam hanc cædem conspicatus, de Arioch cui crudelissima ista nex commissa fuerat, percontatur his verbis: « Princeps regis, quæ de causa impudens hæc sententia egressa est a facie regis? » Ignorabat enim, ut videtur, utpote qui in cœtum sapientum Babylonis non advocatus fuisset. Nondum enim tres anni illi præterierant, quibus eos regio cibo nutritos, constituto postmodum tempore ad se jusserat Babyloniorum rex introduci. Quod si antea narravit eos ingressos fuisse, et aliis prælatos, ut qui præstantiores visi sint, nemini mirretur. Cum enim vellet narrationem hanc absolvere, omnia quæ tunc acciderunt, aperte docuit: deinde rursus ad ea narranda restitit, quæ interjecto tempore gesta sunt. Nondum enim illum apud regem obtinuisse libertatem loquendi, quando Babylonis sapientes congregavit, injustæ cædis ignorantia testatur. Hanc enim causam ignorans Ariochum interrogabat. [16] Et ubi didicit, audacter cum rege collocutus, ab ipso petit exiguum sibi temporis spatium dari ad somniam inquirendam, illiusque interpretationem indagandam. Tum docet nos, qua ratione ea invenerit, non gloriæ cupiditate, sed ut ad simile studium nos provocet.

Vers. 17, 18. « Ingressus est enim, inquit, Daniel in domum suam, et Ananiæ, et Azariæ, et Misaeli amicis suis indicavit verbum. Et querebant miserationes a Deo cæli super mysterio hoc, ut non perirent Daniel et amici ejus, cum reliquis sapientibus Babylonis. » Inter veritatem ac men-

diacium revera multum interest. Nam mendacii A opifices a divina societate deserti, solisque humanis rationibus a pietate vacuis innitentes, omnia tum dicunt, tum faciunt, ut homines seducant; at **1084** veritatis alumni absque superno auxilio nihil neque dicere, neque facere sustinent, sed petitiones suas ad cam, quæ omnia intuetur, providentiam referentes, immobiles permanent, nusquam exagitati, neque huc atque illuc circumlati, imo ab humanarum cogitationum tempestate incolumes. Quod divinus Daniel testatur, qui cum ad inquirendum somnium exiguum sibi tempus dari petisset, non incassum illud in ratiocinando, sed in precibus ac supplicationibus consumpsit, haud se solo fretus, sed similibus quoque sui æqualibus ad communiter supplicandum ascitis. B Neque eum spes sefellit.